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Länsgemensam rutin för Millennium Dokumentation 

av mätvärdet Vikt 

Länsgemensamt arbetssätt är en förutsättning för att nå målet 

med en gemensam vårdinformationsmiljö. Rutinen ska underlätta 

och tydliggöra samarbetet mellan Västra Götalandsregionen 

(VGR), privata vårdgivare med avtal med VGR och de 49 

kommunerna i Västra Götaland.    

Syfte  
Rutin för tydliggörande av ansvar och ramverk för dokumentation 

av mätvärdet vikt i Millennium. 

Målgrupp för rutinen är alla kliniska användare förutom 

elevhälsans medicinska insats.  

Bakgrund 
Vikt är en parameter som både mäts, registreras och rapporteras 

på olika sätt inom olika typer av verksamheter. Det är också en 

parameter som används vid beräkning av bland annat dosering av 

läkemedel och uträkning av body mass index (BMI). I Millennium 

har flera av dessa behov omhändertagits och där finns också 

funktionalitet där vikt används för beräkningar av 

läkemedelsdoser. 

Avgränsning 
Dokumentation av vikt berör alla kliniska användare som 

använder Millennium som journalsystem samt kommunal 

primärvård i nedan specificerad process.  Dokumentation av 

mätvärdet vikt sker inte av elevhälsans medicinska insats i 

Millennium. Det finns olika flöden där mätvärdet vikt används, 

detta dokument beskriver främst ramverken runt den vikt som 
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måste dokumenteras för att säkerställa att funktionalitet för 

rimlighetskontroll vid läkemedelsordination ska fungera och ge 

användare rätt stöd.  

Arbetsbeskrivning 
Vikt kontrolleras enligt de rutiner som finns inom respektive 

verksamhet.  

Giltighetstiden på dokumenterad vikt i Millennium är kopplad till 

patientens ålder, se nedan tabell. vikt: 

Ålder Giltighetstid 
<1 månad ≤7 dagar 

>1 månad till 3 månader ≤14 dagar 

>3 månader till 12 

månader 

≤30 dagar 

>12 månader till 6 år ≤90 dagar 

>6 år till 18 år ≤180 dagar 

Över 18 år 3 år 

 

Systemet kommer därefter vid läkemedelsordination begära att 

användare dokumenterar en ny vikt. Utöver systemets 

funktionalitet kan medicinska riktlinjer och rutiner styra hur ofta 

vikt ska tas. Vid osäkerhet bör alltid vikten kontrolleras inför att 

ett läkemedel ska ordineras eller en dos ändras. 

Typer av vikt 

Kroppsvikt, uppmätt: Är systemets huvudvärde för vikt. I detta 

fält anges vikt i gram på barn upp till 1 år och i kg med två 

decimaler från 1 år och uppåt. 

Den vikt som dokumenteras på barn och unga under 18 år, förs 

automatiskt över till tillväxtkurvan.  

I doskalkylatorn benämns den som Faktiskt vikt. Detta är den 

vikttyp som alltid ska dokumenteras och som triggar 

Rimlighetskontrollen.  

Det är också i detta fält som vikt som mäts med integrerade vågar 

hamnar. Integrerade vågar för vikt ska inte användas för barn 

under 1 år, då värden som registreras via integrationen inte kan 

modifieras i efterhand, vilket görs för eventuella avräkningar, med 

Rubrik: Dokumentation av mätvärdet vikt - länsgemensam rutin

Dokument-ID: SSN14971-1865200826-60

Version: 3.0



 

 3 (4) 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

felaktiga värden som resultat. För barn under 1 år ska vikt därför 

alltid dokumenteras manuellt. 

Ordinationsvikt: Används för att tillfälligt ange en vikt för 

läkemedelsordination. I detta fält anges vikt i Kg med tre 

decimaler. Om inget värde fylls i kommer ifyllt värde från 

Kroppsvikt, uppmätt att hämtas automatiskt. 

Utöver dessa finns ett antal andra typer, se nedan under 

dokumentation och vikt och läkemedelsordination. Dessa ingår i 

andra specifika arbetsprocesser och beräkningar och triggar inte 

Rimlighetskontrollen. 

Dokumentation av mätvärdet vikt 

Inom sjukhusverksamhet och i flödet för den Gravida kvinnan 

dokumenteras vikt i Interaktiv vy. I interaktiv vy finns utöver 

ovanstående typer många andra typer av vikt som har specifika 

användningsområden, exempelvis inom barnsjukvård, dialys eller 

mödravård. Dessa ska ses komplement men kan aldrig ersätta 

mätvärdet i Kroppsvikt, uppmätt.  

I både regional och kommunal primärvård dokumenteras 

mätvärdet vikt i ett formulär i det fält som heter Kroppsvikt. Det 

som dokumenteras i detta fält motsvarar Kroppsvikt, uppmätt 

och sparas på samma ställe samt fungerar på samma sätt. 

Visa vikt 

Det rekommenderade sättet att ta del av information om 

patientens vikt är i komponenten Vitalparametrar och mätvärden 

eller i Resultat, översikt. 

Vikt och läkemedelsordination 

Millennium kommer vid läkemedelsordination att påminna om 

dokumentation om vikt saknas eller är föråldrad. Om vikt inte är 

relevant för det specifika läkemedlet går det att komma runt 

viktkravet, men rekommendationen är att det alltid ska finnas en 

aktuell vikt.  

Vid läkemedelsordination till barn utförs en rimlighetskontroll 

som bygger på vikt, ålder eller en kombination av båda. 

Referensdata för detta hämtas från Svenska Informationstjänster 

för Läkemedel (SIL). 

Doskalkylatorn som kan användas vid ordination använder sig av 

värdet för kroppsvikt uppmätt. Om det tillfälligt ska användas ett 
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annat värde så dokumenteras det som Justerad vikt och 

används tillfälligt i den specifika ordinationen utan att påverka 

andra fält eller rimlighetskontrollen. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 
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